
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 26.01.2023 года                                                                                 № 77 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305  

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое 

развитие Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьѐй 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждении 

муниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы», следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объѐмы 

бюджетных ассигнований программы», «Ожидаемые результаты реализации 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объѐмы бюджетных 

ассигнований программы 

 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 79413,6 

тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 16082,8 тыс. рублей; 

2022 год – 13012,1 тыс. рублей; 

2023 год – 18538,9 тыс. рублей; 

2024 год – 15914,9 тыс. рублей; 

2025 год – 15864,9 тыс. рублей, из них: 

за счѐт средств бюджета района – 59839,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 10522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 9974,4 тыс. рублей; 

2023 год – 14700,0 тыс. рублей; 

2024 год – 12346,0 тыс. рублей; 



2 

 

2025 год – 12296,0 тыс. рублей. 

за счѐт средств областного бюджета – 17781,2 

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 4174,5тыс. рублей; 

2022 год – 2837,9 тыс. рублей; 

2023 год – 3631,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3568,9 тыс. рублей; 

2025 год – 3568,9 тыс. рублей; 

за счѐт федеральных средств –1793,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1385,4 тыс. рублей; 

2022 год – 199,8 тыс. рублей; 

2023 год – 207,9 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

»; 

1.2. абзац 1 раздела 5 муниципальной программы изложить в новой 

редакции: «Объѐм финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет  79413,6 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 16082,8 тыс. рублей; 

2022 год – 13012,1 тыс. рублей; 

2023 год – 18538,9 тыс. рублей; 

2024 год – 15914,9 тыс. рублей; 

2025 год – 15864,9 тыс. рублей, из них: 

за счѐт средств бюджета района – 59839,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 10522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 9974,4 тыс. рублей; 

2023 год – 14700,0 тыс. рублей; 

2024 год – 12346,0 тыс. рублей; 

2025 год – 12296,0 тыс. рублей. 

за счѐт средств областного бюджета – 17781,2 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 4174,5тыс. рублей; 

2022 год – 2837,9 тыс. рублей; 

2023 год – 3631,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3568,9 тыс. рублей; 

2025 год – 3568,9 тыс. рублей; 

за счѐт федеральных средств –1793,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1385,4 тыс. рублей; 

2022 год – 199,8 тыс. рублей; 

2023 год – 207,9 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 



3 

 

2025 год – 0 тыс. рублей.». 

1.3. приложения 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению; 

1.4. в паспорте подпрограммы 1 строку «Объѐм бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объѐм бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 1 – 8091,3 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

2021 год – 560,7 тыс. рублей; 

2022 год – 430,6 тыс. рублей; 

2023 год – 3050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2050,0 тыс. рублей 

за счѐт средств бюджета района –  8091,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 560,7 тыс. рублей; 

2022 год – 430,6 тыс. рублей; 

2023 год – 3050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2050,0 тыс. рублей. 

»; 

1.5. абзац 1 раздела 5 подпрограммы 1 изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за 

счет бюджета района составляет 8091,3 тыс. рублей: 

2021 год – 560,7 тыс. рублей; 

2022 год – 430,6 тыс. рублей; 

2023 год – 3050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2050,0 тыс. рублей; 

за счѐт средств бюджета района – 8091,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 560,7 тыс. рублей; 

2022 год – 430,6 тыс. рублей; 

2023 год – 3050,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2000,0 тыс. рублей; 

2025 год – 2050,0 тыс. рублей.»; 

1.6. приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению; 

1.7. в паспорте подпрограммы 2 строку «Объѐм бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 2 составляет 10288,4 тыс. рублей, 



4 

 

подпрограммы 2 в том числе по годам: 

2021 год – 2988,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1525,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2704,3 тыс. рублей; 

2024 год – 1535,3 тыс. рублей; 

2025 год – 1535,3 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета – 8157,4 

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 2400,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1439,3 тыс. рублей; 

2023 год – 1439,3 тыс. рублей; 

2024 год – 1439,3 тыс. рублей; 

2025 год – 1439,3 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета района – 2131,0 тыс. 

рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 588,0 тыс. рублей; 

2022 год – 86,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1265,0 тыс. рублей; 

2024 год – 96,0 тыс. рублей; 

2025 год – 96,0 тыс. рублей. 

»; 

1.8. абзац 1 раздела 5 подпрограммы 2 изложить в новой редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за 

счет бюджета района составляет 10288,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 2988,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1525,3 тыс. рублей; 

2023 год – 2704,3 тыс. рублей; 

2024 год – 1535,3 тыс. рублей; 

2025 год – 1535,3 тыс. рублей 

за счет средств областного бюджета – 8157,4 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 2400,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1439,3 тыс. рублей; 

2023 год – 1439,3 тыс. рублей; 

2024 год – 1439,3 тыс. рублей; 

2025 год – 1439,3 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета района – 2131,0 тыс. рублей,  в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 588,0 тыс. рублей; 

2022 год – 86,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1265,0 тыс. рублей; 

2024 год – 96,0 тыс. рублей; 

2025 год – 96,0 тыс. рублей.»; 



5 

 

1.9. приложения 1, 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению; 

1.10. в паспорте подпрограммы 3 строку «Объѐм бюджетных 

ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

Объѐм бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

Объѐм бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 3 составляет 21857,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 5692,9 тыс. рублей; 

2022 год – 3456,2 тыс. рублей; 

2023 год – 4749,6 тыс. рублей; 

2024 год – 4029,6 тыс. рублей; 

2025 год – 3929,6 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета – 9623,8 

тыс. рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1774,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1398,6 тыс. рублей; 

2023 год – 2191,7 тыс. рублей; 

2024 год – 2129,6 тыс. рублей; 

2025 год – 2129,6 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета района – 10441,0 тыс. 

рублей,  в том числе по годам реализации: 

2021 год – 2533,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1857,8 тыс. рублей; 

2023 год – 2350,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1900,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1800 тыс. рублей. 

за счет федеральных средств – 1793,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 год – 1385,4 тыс. рублей; 

2022 год – 199,8 тыс. рублей; 

2023 год – 207,9 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей. 

»; 

1.11.  абзац 1 раздела 5 подпрограммы 3 изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 3 составляет 21857,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 5692,9 тыс. рублей; 

2022 год – 3456,2 тыс. рублей; 

2023 год – 4749,6 тыс. рублей; 

2024 год – 4029,6 тыс. рублей; 

2025 год – 3929,6 тыс. рублей. 



6 

 

за счет средств областного бюджета – 9623,8 тыс. рублей,  в том числе 

по годам реализации: 

2021 год – 1774,3 тыс. рублей; 

2022 год – 1398,6 тыс. рублей; 

2023 год – 2191,7 тыс. рублей; 

2024 год – 2129,6 тыс. рублей; 

2025 год – 2129,6 тыс. рублей. 

за счет средств бюджета района – 10441,0 тыс. рублей,  в том числе по 

годам реализации: 

2021 год – 2533,2 тыс. рублей; 

2022 год – 1857,8 тыс. рублей; 

2023 год – 2350,0 тыс. рублей; 

2024 год – 1900,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1800 тыс. рублей. 

за счет федеральных средств – 1793,1 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2021 год – 1385,4 тыс. рублей; 

2022 год – 199,8 тыс. рублей; 

2023 год – 207,9 тыс. рублей; 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей.». 

1.12. приложения 1, 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 7,8 к настоящему постановлению. 

1.13. в паспорте подпрограммы 4 строку «Объѐм бюджетных 

ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 4 за счет бюджета района 

составляет 39176,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 6841,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7600,0 тыс. рублей; 

2023 год – 8035,0 тыс. рублей; 

2024 год – 8350,0 тыс. рублей; 

2025 год –  8350,0 тыс. рублей. 

»; 

1.14. абзац 1 раздела 5 подпрограммы 4 изложить в новой редакции: 

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 4 

за счет средств бюджета района составляет 39176,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 6841,0 тыс. рублей; 

2022 год – 7600,0 тыс. рублей; 

2023 год – 8035,0 тыс. рублей; 

2024 год – 8350,0 тыс. рублей; 



7 

 

2025 год –  8350,0 тыс. рублей.». 

1.15. приложения 1, 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 9,10 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                           А.В. Соловьѐв 



 

 Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 26.01.2023 год № 77 

  «Приложение 5 

к муниципальной программе  

«Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 16082,8 13012,1 18538,9 15914,9 15864,9 79413,6 

Администрация района 5299,4 3769,8 7883,9 5664,9 5714,9 28332,9 

Управление муниципальной собственности района 10783,4 9242,3 10655,0 10250,0 10150,0 51080,7 
                                                                                                                                                                                                  ». 

 
 

 
 



 

  

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 26.01.2023 год № 77 

 «Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Экономическое развитие Шекснинского 

муниципального района на 2021-2025 годы» 

 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, внебюджетных 

средств на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 16082,8 13012,1 18538,9 15914,9 15864,9 79413,6 

бюджет района 10522,9 9974,4 14700,0 12346,0 12296,0 59839,3 

областной бюджет 4174,5 2837,9 3631,0 3568,9 3568,9 17781,2 

федеральный бюджет 1385,4 199,8 207,9 0 0 1793,1 

                                                                                                                                                                                                       » . 



 

  

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 26.01.2023 год № 77 

 «Приложение 1 

к подпрограмме 1 «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 

 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счѐт средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

 

Статус 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Повышение 

инвестиционной 

привлекательности 

Шекснинского 

муниципального района» 

 Всего 560,7 430,6 3050,0 2000,0 2050,0 8091,3 

Бюджет района 560,7 430,6 3050,0 2000,0 2050,0 8091,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 1.1 

 

создание системы безопасности 

инвестиций и административной 

поддержки для комфортного 

вхождения инвесторов в район 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1 

 

развитие инженерной, 

транспортной инфраструктуры,  

электроэнергетики, объектов 

водоснабжения и водоотведения, 

разработка документов 

территориального планирования и 

документов по планировке 

территорий для обеспечения 

последующего размещения 

приоритетных инвестиционных 

проектов 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района, в том 

числе: 

502,4 421,6 3000,0 2000,0 2000,0 7924,0 

Бюджет района 502,4 421,6 3000,0 2000,0 2000,0 7924,0 

2.1.1. межбюджетные трансферты 

в сфере градостроительства 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района, в том 

числе: 

292,5 2,5 0,0 0,0 0,0 295,0 

Бюджет района 292,5 2,5 0,0 0,0 0,0 295,0 

Основное мероприятие 3.1 повышение инвестиционной и  

деловой активности субъектов 

инвестиционной деятельности, 

содействие развитию 

межрегиональных деловых связей, 

способствующих привлечению 

инвестиций в экономику района 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

58,3 9,0 50,0 0,0 50,0 167,3 

                                                                                                                                                                                                         ». 



 

 Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 26.01.2023 год № 77 

 «Приложение 2 

к подпрограмме 1 «Повышение 

инвестиционной привлекательности 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей 

подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 

                                                                                                                                                                                                                     ».                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 560,7 430,6 3050,0 2000,0 2050,0 8091,3 

бюджет района 560,7 430,6 3050,0 2000,0 2050,0 8091,3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Всего 2988,2 1525,3 2704,3 1535,3 1535,3 10288,4 

Бюджет района 588,0 86,0 1265,0 96,0 96,0 2131,0 

Областной 

бюджет 
2400,2 1439,3 1439,3 1439,3 1439,3 8157,4 

Основное мероприятие 1.1 

обеспечение свободного доступа субъектам 

малого предпринимательства к информации, 

необходимой для развития, повышения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Приложение 5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 26.01.2023 год № 77 

«Приложение 1 

к подпрограмме 2 «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Шекснинского 

муниципального района» 



 

деловой активности и 

конкурентоспособности субъектов малого 

предпринимательства, содействие в 

повышении правовой культуры и поиску 

деловых партнеров 

Основное мероприятие 2.1 

формирование и ведение перечня 

муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение 

и (или) пользование субъектам малого 

предпринимательства, обеспечение 

доступности имущества для субъектов 

малого предпринимательства 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.1 

Создание условий для развития мобильной 

торговли  малонаселенных и 

труднодоступных населенных пунктов, в том 

числе: 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района, в том 

числе: 

2975,1 1515,1 2684,3 1515,3 1515,3 10205,1 

Бюджет района 574,9 75,8 1245,0 76,0 76,0 2047,7 

Областной 

бюджет 

2400,2 1439,3 1439,3 1439,3 1439,3 8157,4 

- субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), ИП, 

физическим лицам на приобретение 

специализированного автотранспорта 

Бюджет района 500,0 0,0 1169,0 0,0 0,0 1669,0 

Областной 

бюджет 

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 

- возмещения затрат на горюче-смазочные Бюджет района 74,9 75,8 76,0 76,0 76,0 378,7 



 

материалы, произведенных при доставке 

продовольственных товаров в 

труднодоступные и малочисленные пункты, 

не имеющие действующих стационарных 

торговых объектов 

Областной 

бюджет 

1400,2 1439,3 1439,3 1439,3 1439,3 7157,4 

Основное мероприятие 4.1 

обеспечение пропаганды 

достижений, роли и места субъектов малого 

предпринимательства в социально-

экономическом развитии района, а также 

создание положительного общественного 

мнения по отношению к 

предпринимательской деятельности, 

повышение уровня знаний населения о 

малом и среднем предпринимательстве  

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

13,1 10,2 20,0 20,0 20,0 83,3 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей 

подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 2988,2 1525,3 2704,3 1535,3 1535,3 10288,4 

бюджет района 588,0 86,0 1265,0 96,0 96,0 2131,0 

областной бюджет 2400,2 1439,3 1439,3 1439,3 1439,3 8157,4 

». 

 

 

 
 

 Приложение 6 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 26.01.2023 год № 77 

«Приложение 2 

к подпрограмме 2 «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Шекснинского 

муниципального района» 



 

 

 «Приложение  1 

к подпрограмме 3 «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом 

района» 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

  

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 год 
2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Всего 5692,9 3456,2 4749,6 4029,6 3929,6 21857,9 

Федеральный 

бюджет 1385,4 199,8 207,9 0 0 1793,1 

Областной бюджет 
1774,3 1398,6 2191,7 2129,6 2129,6 9623,8 

Бюджет района 

 

 

 

2533,2 1857,8 2350,0 1900,0 1800,0 10441,0 

  

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 26.01.2023 год № 77 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 1.1. 

Выполнение кадастровых работ по изготовлению 

технических планов, проведение технической 

инвентаризации недвижимого имущества, а также 

проектов перепланировки зданий (помещений), 

экспертиза недвижимого имущества по признанию 

его аварийным и подлежащим сносу (обследование, 

оценка технического состояния строительных 

конструкций, определение физического износа и 

признания пригодным/непригодным для 

дальнейшей эксплуатации зданий), разработка 

проектов по организации работ по сносу объектов 

капитального строительства, работы по сносу 

объектов капитального строительства, снос 

рекламных конструкций.  

 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

622,1 272,3 600,0 400,0 300,0 2194,4 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

30,0 175,0 0,0 0,0 0,0 205,0 

Основное мероприятие 1.2. 

Подготовка документов по разграничению 

муниципального имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2.1. 

Проведение плановых проверок использования 

муниципального имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 2.2. 

Содержание имущества казны района 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1004,5 846,5 920,0 920,0 920,0 4611,0 

 Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

360,0 300,0 0,0 0,0 0,0 660,0 

Основное мероприятие 2.3. 

Проведение аукционов по продаже имущества и 

земельных участков 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3.1. 

Оценка имущества района, выполнение работ по 

определению размера арендной платы за 

пользование имуществом района 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

80,0 62,5 80,0 80,0 80,0 382,5 

Основное мероприятие 4.1. 

Проведение кадастровых работ и работ по 

подготовке картографических материалов 

местоположения земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

236,6 172,7 400,0 150,0 150,0 1109,3 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 4.2. 

Проведение комплексных кадастровых работ 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района в том числе: 

 

 

1999,2 

 

 

288,3 

 

 

620,0 

 

 

350,0 

 

 

350,0 

 

 

3607,5 

Федеральный 

бюджет 

1385,4 199,8 207,9 0 0,0 1793,1 

Областной бюджет 413,8 59,7 62,1 0 0 535,6 

Бюджет района 200,0 28,8 350,0 350,0 350,0 1278,8 

Основное мероприятие 5.1. 

Проведение инвентаризации 

имущества казны и земельных участков, реализация 

невостребованного имущества 

Управление  

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 6.1. Реализация 

регионального проекта «Финансовая поддержка 

семей при рождении детей» в части организации и 

предоставления денежной выплаты взамен 

предоставления земельного участка гражданам, 

имеющих трех и более детей. 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района в том числе: 

1360,5 1338,9 2129,6 2129,6 2129,6 9088,2 

Областной бюджет 1360,5 1338,9 2129,6 2129,6 2129,6 9088,2 

   ». 

 

 



 

 

 «Приложение  2 

к подпрограмме 3 «Совершенствование 

системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом 

района» 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей 

подпрограммы 3 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 5692,9 3456,2 4749,6 4029,6 3929,6 21857,9 

бюджет района 2533,2 1857,8 2350,0 1900,0 1800,0 10441,0 

областной бюджет 1774,3 1398,6 2191,7 2129,6 2129,6 9623,8 

федеральный бюджет 1385,4 199,8 207,9 0,0 0,0 1793,1 

 ». 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение 8 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 26.01.2023 год № 77 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Наименование основного мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 6841,0 7600,0 8035,0 8350,0 8350,0 39176,0 

Основное мероприятие 

Выполнение Управлением муниципальной 

собственности района возложенных 

полномочий 

Управление 

муниципальной 

собственности 

района 

6841,0 7600,0 8035,0 8350,0 8350,0 39176,0 

». 

 

 

 

 

 

 Приложение 9 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 26.01.2023 год № 77 

«Приложение  1 

к подпрограмме 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, бюджетов 

государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей 

подпрограммы 4 (тыс. руб.) 

 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов  (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого 

Всего 6841,0 7600,0 8035,0 8350,0 8350,0 39176,0 

бюджет района 6841,0 7600,0 8035,0 8350,0 8350,0 39176,0 

». 

 

 

 Приложение 10 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 26.01.2023 год № 77 

 

«Приложение  2 

к подпрограмме 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 


